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PRESTACIONES, SEGURIDAD Y ESTABILIDAD, HIGIENE Y FACILIDAD DE LIMPIEZA, ADECUADA PARA UN USO INTENSIVO

La transpaleta elevador EL INOX P de Samag es la versién potenciada del modelo EL INOX y estéa fabricada de acero inoxidable o material no corrosivo, por lo
tanto, estd destinada para ser utilizada en ambientes donde la limpieza y la higiene son condiciones esenciales y donde existen problemas de corrosién.

Todas incluyen:

® bastidor con formas redondeadas para reducir el depésito de residuos y permitir un correcto lavado diario con agua dulce

bastidor y grupo mastiles de acero inoxidable laminado de alta resistencia a la flexién y a la torsién con certificado de calidad

cilindro elevacién (incluida cadena de elevacién poleas) completamente de acero inoxidable o material no corrosivo
carter reductor fundido de acero inoxidable AISI 304
capd y timén con grado de proteccion contra las salpicaduras de agua

motor de traccién en corriente alterna AC sin escobillas: menos mantenimiento y mas potencia
ruedas, rodillos y mastiles con cojinetes, pernos y casquillos inoxidables
rueda motriz central amortiguada con carga regulable, para una adherencia al suelo eficiente en todo momento

tablero de mandos de plastico resistente a los agentes corrosivos y protegido
ejecucién camara frigorifica (a peticién)

CAPACIDAD DE CARGA DE HASTA 1.300 KG Y 1.500 KG
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" DIMENSIONES ESPECIALES A PETICION

" EJECUCIONES ESPECIALES A PETICION

ALGUNQOS OPCIONALES
(£) PLATAFORMA OPERADOR (&) BATERIADELITIO
BASCULA/IMPRESORA @ USO CAMARA FRIGORIFICA
Tipo Carretillas de acero inoxidable Categoria Elevadores de acero inoxidable para usos normales-
intensivos
Capacidad de carga (Kg) 1500 Elevacion (mm) 4800
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Caracteristicas

Caracterésticas

Pesos

Ruedas y chasis

Dimensiones

Prestaciones

Motor electrico

Altri dati

11

12
13
14
15
16
18
19
21
22
23
31
32
33
35
36
37
42
43
44
45
46
4.8
49
415
419
4.20
4.21
4.22
424
4.25
432
434
435
51
52
53
57
5.8
510
6.1
62
63
6.4
6.5
81
8.4

potenciada

Fabricante

Modelo del fabricante

Grupo propulsor (eléctrico, diésel, gasolina, gas, eléctrico de red)
Tipo conduccién (manual, conductor acompafiado, de pie, sentado, recogepedidos)
Capacidad de carga

Centro de gravedad de la carga

Distancia de carga, desde eje hasta cara de horquillas
Distancia entre ejes

Peso propio (incluido bateria)

Peso por eje con carga (delantero / trasero)

Peso por eje sin carga (delantero / trasero)

Ruedas macizas, stper eldsticas, neumaticas, poliuretano
Dimensiones ruedas delanteras

Dimensiones ruedas traseras

Ruedas: cantidad delanteras / traseras (x = traccién)
Ancho de via, delantera

Ancho de via, trasero

Altura mastil bajado

Elevacién libre especial

Altura elevacion

Altura mastil extendido

Elevacion inicial

Altura asiento / pie hombre

Altura de la barra timén en posicién de marcha (min./max.) (min. / max.)
Altura de las horquillas bajadas

Longitud total

Longitud hasta cara horquillas

Ancho total (chasis / ejes de carga)

Dimensiones horquillas

Ancho del plato porta horquillas

Ancho exterior sobre horquillas

Margen con el suelo, centro distancia entre ejes

Pasillo de trabajo con palet de 800x1200 cargado en el lado 800
Radio de giro

Velocidad de marcha (con/sin carga)

Velocidad de elevacién (con/sin carga)

Velocidad de descenso (con/sin carga)

Gradeabilidad superada (con / sin carga)

Méxima pendiente superable (con / sin carga)

Freno de servicio

Motor de traccién, potencia KB 60'

Motor elevacion, prestaciones 15% ED

Bateria segtin DIN 43531/35/36 A, B, C,

Tensién bateria / Capacidad nominal

Peso bateria (+ 5%)

Tipo de traccién

Nivel de ruido, valor medio en el oido del conductor

Ast comprende “a” (spazio di manovra) = 200 mm

(1) Duplex / Triplex

(2) A richiesta, capacidad de carga 1500 kg
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Ast
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mm
mm
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mm
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mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm
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de pie

1230
1033 /1497
920/ 310

SAMAG

EL INOX P P.O.
Eléctrico
sentado
13 @)
600
N4
1314/1331(1)
1320
103 /1517
990/ 330

Supertraction

307 x 88 /150 x 50

992 /1366

1978
828(1)

2372(1)
1541 (1)
6/6

85x70
IX+2/3
754
380
(ver tabla)
(ver tabla)
(ver tabla)
(ver tabla)
150
135
1186 /1386
85
2083
933 (1)
880
70 x180 x 1150
856
560
28
2499 (1)
1668 (1)
8/8
0137021
0,40/0,30
7/9
7/15
Electrénico
2AC
25
si
24/320
265
Electrénico AC

<70
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Dimensiones a3
wv
>
=
a
DIMENSIONES DE LAS UNIDADES DE ELEVACION o
o
o
=
Elevacion h3 h5 h2 h1 ha h4 parrilla 5
c
)
o
B,
S
No telescépico NT 1700 1620 1620 / 2080 2100 2510 E=
2
w
o
3
o
M
2500 2430 150 / 1780 2960 3320 ﬁ
3000 2930 150 / 2030 3460 3820 ﬁ
o
Duplex "DV* 3500 3430 150 / 2280 3960 4320 e
4000 3930 150 / 2530 4460 4820 e
4300 4270 150 / 2700 4800 5160 2
o
ES
3
=
w
2500 2445 / 1230 1780 2995 3335 °
N
3000 2945 / 1480 2030 3495 3835 o
Duplex "DVL" =]
3500 3445 / 1730 2280 3995 4335 o
<
4000 3945 / 1980 2530 4495 4835 s
o
3700 3645 / / 1810 4240 4535
Trplex “TV" 4200 4155 / / 1980 4750 5045
4500 4395 / / 2060 4990 5285
3700 3660 / 1230 1810 4240 4550
4200 4170 / 1400 1980 4750 5060
Triplex "TVL"
4500 4410 / 1480 2060 4990 5300
4800 4710 / 1580 2160 5290 5600
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