

Transpaleta elevadora de acero inoxidable - Versión potenciada









Transpaleta elevadora de acero inoxidable - Versión potenciada

#### PRESTACIONES, SEGURIDAD Y ESTABILIDAD, HIGIENE Y FACILIDAD DE LIMPIEZA, ADECUADA PARA UN USO INTENSIVO

La transpaleta elevador EL INOX P de Samag es la versión potenciada del modelo EL INOX y está fabricada de acero inoxidable o material no corrosivo, por lo tanto, está destinada para ser utilizada en ambientes donde la limpieza y la higiene son condiciones esenciales y donde existen problemas de corrosión.

#### Todas incluyen:

- bastidor con formas redondeadas para reducir el depósito de residuos y permitir un correcto lavado diario con agua dulce
- bastidor y grupo mástiles de acero inoxidable laminado de alta resistencia a la flexión y a la torsión con certificado de calidad
- cilindro elevación (incluida cadena de elevación poleas) completamente de acero inoxidable o material no corrosivo
- cárter reductor fundido de acero inoxidable AISI 304
- capó y timón con grado de **protección** contra las salpicaduras de agua
- motor de tracción en corriente alterna AC sin escobillas: menos mantenimiento y más potencia
- ruedas, rodillos y mástiles con cojinetes, pernos y casquillos **inoxidables**
- rueda motriz central amortiguada con carga regulable, para una adherencia al suelo eficiente en todo momento
- \* tablero de mandos de plástico resistente a los agentes corrosivos y protegido
- ejecución cámara frigorífica (a petición)



**✓ DIMENSIONES ESPECIALES A PETICIÓN** 

**✓** EJECUCIONES ESPECIALES A PETICIÓN

#### **ALGUNOS OPCIONALES**



PLATAFORMA OPERADOR



BÁSCULA/IMPRESORA



**BATERÍA DE LITIO** 



USO CÁMARA FRIGORÍFICA

Tipo	Carretillas de acero inoxidable	Categoría	Elevadores de acero inoxidable para usos normales- intensivos
Capacidad de carga (Kg)	1500	Elevación (mm)	4800



Transpaleta elevadora de acero inoxidable - Versión potenciada

#### Características

	1.1	Fabricante				SAMAG
	1.2	Modelo del fabricante			EL INOX P	EL INOX P P.O.
	1.3	Grupo propulsor (eléctrico, diésel, gasolina, gas, eléctrico de red)				Eléctrico
	1.4	Tipo conducción (manual, conductor acompañado, de pie, sentado, recogepedidos)			de pie	sentado
aracterésticas	1.5	Capacidad de carga	Q	t		1,3 (1) (2)
	1.6	Centro de gravedad de la carga	С	mm		600
	1.8	Distancia de carga, desde eje hasta cara de horquillas	×	mm		714
	1.9	Distancia entre ejes	Υ	mm		1314/1331 (1)
	2.1	Peso propio (incluido batería)		Kg	1230	1320
esos	2.2	Peso por eje con carga (delantero / trasero)		Kg	1033 / 1497	1103 / 1517
	2.3	Peso por eje sin carga (delantero / trasero)		Kg	920 / 310	990 / 330
	3.1	Ruedas macizas, súper elásticas, neumáticas, poliuretano				Supertraction
	3.2	Dimensiones ruedas delanteras		mm	3	07 × 88 / 150 × 50
	3.3	Dimensiones ruedas traseras		mm		85×70
uedas y chasis	3.5	Ruedas: cantidad delanteras / traseras (x = tracción)				1X + 2/3
	3.6	Ancho de vía, delantera	b10	mm		754
	3.7	Ancho de vía, trasero	b11	mm		380
	4.2	Altura mástil bajado	h1	mm		(ver tabla)
	4.3	Elevación libre especial	h2	mm		(ver tabla)
	4.4	Altura elevación	h3	mm		(ver tabla)
	4.5	Altura mástil extendido	h4	mm		(ver tabla)
	4.6	Elevación inicial	h5	mm		150
	4.8	Altura asiento / pie hombre	h7	mm		135
	4.9	Altura de la barra timón en posición de marcha (mín./máx.) (min. / max.)	h14	mm	992 / 1366	1186 / 1386
	4.15	Altura de las horquillas bajadas	h13	mm		85
mensiones	4.19	Longitud total	l1	mm	1978	2083
	4.20	Longitud hasta cara horquillas	l2	mm	828 (1)	933 (1)
	4.21	Ancho total (chasis / ejes de carga)	b1	mm	020 (1)	880
	4.22	Dimensiones horquillas	slell	mm		70 × 180 × 1150
	4.24	Ancho del plato porta horquillas	b3	mm		856
	4.25	Ancho exterior sobre horquillas	b5	mm		560
	4.32		m2			28
	4.34	Margen con el suelo, centro distancia entre ejes		mm	2372 (1)	
	4.34	Pasillo de trabajo con palet de 800x1200 cargado en el lado 800	Ast	mm		2499 (1)
	5.1	Radio de giro	Wa	mm	1541 (1)	1668 (1)
		Velocidad de marcha (con/sin carga)		Km/h	6/6	8/8
	5.2	Velocidad de elevación (con/sin carga)		m/s		0,13 / 0,21
restaciones	5.3	Velocidad de descenso (con/sin carga)		m/s		0,40 / 0,30
	5.7	Gradeabilidad superada (con / sin carga)		%		7/9
	5.8	Máxima pendiente superable (con / sin carga)		%		7/15
	5.10	Freno de servicio				Electrónico
	6.1	Motor de tracción, potencia KB 60'		KW		2 AC
	6.2	Motor elevación, prestaciones 15% ED		KW		2,5
otor electrico	6.3	Batería según DIN 43531/35/36 A, B, C,				si
	6.4	Tensión batería / Capacidad nominal		V / Ah		24/320
	6.5	Peso batería (± 5%)		Kg		265
Itri dati	8.1	Tipo de tracción				Electrónico AC
	8.4	Nivel de ruido, valor medio en el oído del conductor		dB/(A)		<70



Transpaleta elevadora de acero inoxidable - Versión potenciada

#### **Dimensiones**

DIMENSIONES DE LAS UNIDADES DE ELEVACIÓN									
	Elevaciòn	h3	h5	h2	h1	h4	h4 parrilla		
No telescópico NT	1700	1620	1620	/	2080	2100	2510		
	2500	2430	150	/	1780	2960	3320		
	3000	2930	150	/	2030	3460	3820		
Duplex "DV"	3500	3430	150	/	2280	3960	4320		
	4000	3930	150	/	2530	4460	4820		
	4300	4270	150	/	2700	4800	5160		
	2500	2445	/	1230	1780	2995	3335		
Duplex "DVL"	3000	2945	/	1480	2030	3495	3835		
Suprex SVL	3500	3445	/	1730	2280	3995	4335		
	4000	3945	/	1980	2530	4495	4835		
	3700	3645	/	/	1810	4240	4535		
Trplex "TV"	4200	4155	/	/	1980	4750	5045		
	4500	4395	/	/	2060	4990	5285		
	3700	3660	/	1230	1810	4240	4550		
Triplex "TVL"	4200	4170	/	1400	1980	4750	5060		
Triplex TVL"	4500	4410	/	1480	2060	4990	5300		
	4800	4710	/	1580	2160	5290	5600		